
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

16 de setembro de 2022

Prefeitura Municipal de Igaporã

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0148/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0263/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0148/2022, recomendada com base no artigo 75, Inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133/21, e suas alterações. CONTRATADO: V.S DISTRIBUIDORA LTDA - DEMAIS, 
inscrito no CNPJ sob o nº 16.163.057/0008-18, com sede na Rua Prof. Helena Lima Santos, nº 545, 
loja, Cetro, Caetité-Ba, CEP: 46.400-000, cujo OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
cerâmica, em cores e tamanhos diversos, a ser usado conforme a necessidade da Secretaria de In-
fraestrutura do município de Igaporã-Ba. Igaporã - Bahia, 09 de agosto de 2022 – Newton Francisco 
Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0382-22-PMI
Dispensa: Nº 0148-22D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0263/2022
Contratado: V.S DISTRIBUIDORA LTDA - DEMAIS, inscrito no CNPJ sob o nº 16.163.057/0008-

18.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de cerâmica, em cores e tamanhos diversos, 
a ser usado conforme a necessidade da Secretaria de Infraestrutura do município de Igaporã-Ba.

Valor Global: R$ 32.877,76 (trinta e dois mil, oitocentos e setenta e sete reais e setenta e seis 
centavos).

Vigência: 09 de agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022.
Base Legal: Art. 75, Inc. II da Lei 14.133/21.
Igaporã - BA, 09 de agosto de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0415-22-PMI

Contratado: WESLEY DE SOUZA SANTOS, Pessoa Física, inscrita no CPF nº 384.399.958-90, 
com sede na Rua Bahia, nº 09, Alto do Cruzeiro, Igaporã – Bahia,

Objeto: Contratação de artista para apresentação de Show Musical em comemoração ao Aniver-
sário da Cidade de Igaporã, que será realizado no dia 03/09/2022, na Praça do Forro, CENTRO da 
Cidade, em atendimento a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Igaporã – Bahia.

Onde se Lê: Base Legal: Valor Global: R$ 3.000,00 (três mil reais).

Leia-se: Base Legal: Valor Global: R$ 3.306,49 (três mil trezentos e seis reais e quarenta e nove 
centavos).

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal


